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Informatīvais materiāls 

 

Par grozījumiem Gada pārskatu un 
konsolidēto gada pārskatu likumā 

 
Informējam, ka 2023. gada 8. martā ir pieņemts likums “Grozījumi Gada 
pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumā”, kas 2023. gada 21. martā 

publicēts oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” Nr. 57A (2023/57A.4) un 
stājas spēkā 2023. gada 22. martā. 

 
 
Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma (turpmāk – likums) 97. panta 

pirmā daļa tiek izteikta jaunā redakcijā, nosakot, ka likuma 5. panta otrajā un trešajā 
daļā minētā mikrosabiedrība un maza sabiedrība iesniedz gada pārskatu Valsts 

ieņēmumu dienestā vienu mēnesi vēlāk, proti, ne vēlāk kā piecus mēnešus pēc 
pārskata gada beigām. 
 

 

✓ Mikrosabiedrība ir tāda maza sabiedrība, kura bilances datumā 

nepārsniedz vismaz divas no trim turpmāk minēto kritēriju 

robežvērtībām: 

1) bilances kopsumma — 350 000 euro; 

2) neto apgrozījums — 700 000 euro; 

3) vidējais darbinieku skaits pārskata gadā — 10. 
 

✓ Maza sabiedrība ir tāda sabiedrība, kura bilances datumā nepārsniedz 
vismaz divas no trim turpmāk minēto kritēriju robežvērtībām: 

1) bilances kopsumma — 4 000 000 euro; 
2) neto apgrozījums — 8 000 000 euro; 
3) vidējais darbinieku skaits pārskata gadā — 50. 

 
Grozījumi likuma 97. panta pirmajā daļā attiecībā uz mikrosabiedrības un mazas 

sabiedrības gada pārskatu iesniegšanas termiņu piemērojami gada pārskatiem, sākot 
ar 2022. pārskata gadu. 

 
 

Valsts ieņēmumu dienests 

Materiāls sagatavots: 22.03.2023. 

Atsauksmes par materiāla kvalitāti vai priekšlikumus tā uzlabojumiem priecāsimies saņemt 

Elektroniskās deklarēšanas sistēmas sadaļā “Sarakste ar VID”.  

 

https://eds.vid.gov.lv/

